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Protokół 
17 (V sesji) posiedzenia Rady Miejskiej 

Lódź. dnia 18 czerwca 1931 r. 
Komplet radnych n, Komplet członków Magistratu 1l ~ 
Obecnych rudnych 58. Obecnych członków Magistratu 9. 

Posierlzenie otworzył o godz. :~j ,JO Prezes Rady Miejskiej, inż. 
Jan] lolegrebcr. w obecności quorulll Rady (67 członków), zaprosiwszy 
do slolu prezydjalnego radnych-sekl'ehnzy A, C'YI',1i'iskiego i Sz. ~1il
lnalHl OI'aZ dyrektora Billl'a Hucly, P.Rundo, do prowadzenia pro
i.ok6Iu. 

Przyjęto do wiadomości: 

Zawiadomienia czlonków Rady: r, H. Andzelako\ ej, r. J, Le
sińskiego, tawn, dr. 1. Mal'golisa i dr. L. Szyfmann. usprawiedliwiają
cych nieobecność swą 11a posiedzeniu w dniu dzisiejszym. 

Na porządku dziennym dalszy ciąg obrad nad sprawą zarzu
tów, stawianych ławnikom: Romanowi Izdebskiemu i Ludwikowi Ku
kowi. 

'Referent Komisji Specjalnej r. Kazimierz Hartman, - po uza
)'iadnieniu konieczności zwołania ponownej narady członków Komisji 
w związku z nowemi okolicznościami sprawy. ujawnionemi na posie
dzeniu Rady Miejskiej w clniu j') czerwca L931 roku, - która to na
rada odbyła się" dniu 16 czerwca r. b" przedstawia dodatkowo spra
wozdanie Komisj i. 

W sprawie pow yższe j l'. Pfeirer składa oświadczenie treści na
sl ępu.jącej: 

"W'obee te~o. że radni . ]'epl'ezenJują('Y na Komisji Specjalnej 
frakcje , których przcdslilwiC'ielp sJanowią MagisLraL m. Łodzi, ",pro-
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\yadzili na nieformalnem posiedzeniu tejże Komis,ji zmianę w sprawo
zdani II Komisji Specja lnej. niżej podpisany protestuje przeciwko nie
legalnie wrowadzonej zmianie i OŚ" iadcza. że podpis swój na spra
wozdaniu, złożonem Radzie Miejskiej w clnill 15 czerwca 1931 r., cofa". 

W dyslusj'i zabierają głos członkowie Rady: wiceprezydent 
dr. L Wieliński, ławnik L. Kuk rr. inż , G. Praszkier, L. J. Mincberg. 
Si. KO'walski, inż. W . Wojewódzki. I. Lichtenstein, I. Nr. BiaIer, wice
prezes Rady R. Klim. r. M. Paw lak, r. E. Andrzejak, wiceprezydent 
. t. Rapalski, r. L. Waszkiewicz i prezydent B. Ziemięcki, przyczem 
zgłoszony zostaje szereg wniosków . Jako ostani przemawia ' referent 
Komisji Specjalne.j r. K. Ilnrtman. prosząc o przyjęcie uchwalone.j 
przez Komisję rezolucji wraz 'z jej uzupełnieniem. 

Po zakończeniu dyskusj i, Prze"rodniczący przy~tQPuje do prze
głosowania złożonych ·wnim;ków. w rezultacie czego 

• 

A. U c h wal o n o : 
L przyjąć do zatwierd7,ającej wiadomości: 

aj sprawozdanie Komisj i Specjalnej z d. 11 czerwca 19,1 1'. tre
ści nClst·ępującej: 

.. Komisja odbyła II posiedzel~ i. po zhadaniu dokumentów 
oraz przesłuchaniu Prezydenta M iasŁa Ziemięckiego, wice
prezydentów: Dr. E. WieliJ'iskiego i ·Si. Rapaiskiego. oraz 
calego szeregu świadków. ustaliła co następuje: 

\V 19,0 roku rozniosty ~ię o ławnikach L. Kuku 
i R. Izdebskim lIwlaC'zająee ich czci pogłoski, sprowadzające 
się do 2 konkretnych zarzutów, a mianowicie: co do ławnika 
Kuka, że przy.jął ~,T podarunku od jednego z przedsiębiorcó,,' 
miejskich pierścień z brylantem. co zaś do ławnika fzdeh
skiego, że w 1929 roku. w olU'esie zawierania umowy o wy-
konanie robót asfa Ilowych przy 111. P i oirkfn\"Eiki ej . zgłosi l 
się do Polskiego Towarzystwa Asfaltowego", 'Vell'szawie po
śred nik z ~ , odzi i za proponowal powierzen ie m II pośred nie
twa przy sinraniach o uzyskanie robót asfaltowych w ł.oclzi. 
żądając prowizji w wysokości 3%. pl'zyczem powolywaJ się 
na swoją ZJHtjomość z ławnikiem Izclebskim. co mogło nasu
nąć podejrzenia, że działal \V porozumieniu z tymie ła 'wni
kiem. Powtem jeden z członków Magish'atu zakomuniko
wał Prezydentowi Ziemięckiemu. że ławnik Klik w rozmo
wie z nim. zwrócił się clo{i '" ten sposób. iż on zrozumiał 10. 
jako propozycjQ poparcia za oclpowiedniem wyllagl'odzeniem 
sprawy ku pna. czy też wydzierża \\' ienia pl'zez MagistraL do-
m LI po D. O. K. przy Al. Kościuszki. kolo S) nagogi. . 

Co do pierścienia z brylalItem., to, jak można wniosko
wać z zeznań świadków, wiadomość la pochodzi od syna jed
nego z ,jllbi lerÓ'w łódzkich. II którego pewien przedsiębiorca 
mie.jski zakupił rzeczywiście pierścień z brylantem, przy
czem na wzór dał inny pierśc i eil z krzyżykiem, a potem 
przyjechał do owego j ubilel'a. jaki~ nieznany mu pan amo
chodem i zapyta t, czy pierścień. zamówiony przez wspo
mnianego przedsiębiorcę, jest gotów. Syn jubilera, wnio
sklJjąc z powyższego, że , pierścień zostal zakupiony przez 
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przedsiębiorcę ella kogo innego, zwierzył się ze swoich przy
puszczell znajomemu przedsiębiorcy budowlanemu, a ten 
powzią1 na podstawie tych opowiadaJl pewne podejrzenia, 
których w zeznaniu swojem wyjawić nie chciał, co do tego, 
kim mógł być ten, dla którego zakupiono pierściel1, tw-ier
dził jednak z całą stanowczością, że podejrzenia jego nie 
kierowały się nigdy przeciwko żadneuHL z członków Magi
stratu. n "»T szczególności napewno nie był, zdaniem .jego, 
pierściell zakupiony d la ławnika Kuka, którego wygląd zu
pełnie nie zgadza się z podanym mu przez syna jubilera 
rysopisem owego pana, który pr'zyjeżdżal samochodem do
pytywać siQ o pierścieii. 

Pogłoski o zakupieniu przez przedsiębiorcę miejskie
go pierścienia poczęły roznosić się dalej i w całkowicie znie
kszta lconej formie dotarły do Prezydj um Magistratu jako 
zarzuty przeciwko ławnikowi Kukowi. Komisja. zbadała 
wszystkie osoby, których nazwiska zostały w dQchodzeniu 
ujawnione, przez które pogłoski powyższe przechodziły, lecz 
nie zdołala ustalić, kto spowodowal znieksztalcenie pogłosek 
i przeistoczenie ich w zarzut przeciwko lawnikowi Kukowi. 

Co do propozycji. uczynionej rzekomo przez ławnika 
Kuka jednemu z cztonk6w Magistratu w związku z ofertą 
sprzedaży domu po D. O. K., to z cal ok ztałtu dochodzenia 
oraz wyjaśnień owego członka Magistratu wynika, jakoby 
ławnik Kuk w pierwszej połowie kwietnia 1930 roku na ub
cy Al. Kościuszki w l'ozmo,,,ie z nim. po dokonanych przez 
nich oględzinach wspomnianego domu, mówiąc o możliwo
ściach nabycia go przez Magistrat, miał powiedzieć, że za 
poparcie tej sprawy mogą coś zarobić i wskazał nawet sumę 
70 kilku tysięcy złotych, oświadcza,jąc, że można dostać 
i więcej, gdyż wynagrodzeńie byłoby procentowe, zależne 
od ceny kupna. Wskazany członek Magistratu nie zareago
wał na to i nie odpowiedziaI, a ławnik Kuk odpowiedzi ię 
nie domagał, poczem po dojściu do rogu ulicy, pożegnali się. 
Na.stępnie przez 3 czy też 4 tygodnie ów członek Magistratu 
o rozmowie powyższe,j nie mówił, jak również nie rozma
wial z ławnikiem Kukiem na ten temat i dopiero w dniu 
5 maja 1930 roku prawdopodobnie w związku z późniejszemi 
refleksjami i wytworzeniem na ich podstawie przeciwko 
ławnikowi Kukowi konkretnego oskarżenia, którego źródłem 
mogło być jakie.' żartobliwe wyrażenie, zakomunikował 
o wszystkiem Prezydentowi Ziemięckiemu, ,jednocześnie 
z wiadomością o podarowanym przez przedsiębiorcę miej
ski ego pierścionku brylantowym, przyczem, jak to wyjaśnił 
prezydent Ziemięcki, treść rozmowy wspomnianej została 
mu zakomunikowana w ten sposób. jakoby ławnik Kuk czy
nił pewne a luz,je, z' których możnaby wysnuć przypuszcze
nia, że proponuje przyjęcie wynagrodzenia za poparcie spra
wy kupna. domu po D. O. K. W międzyczasie wspomniany 
członek Magistratu utrzymywał nieŁylko prawne stosunki 
urzędowe z' ławnikiem Kukiem. ale nawet przestawał z nim 
towarzysko, bywając w jego towarzystwie w restauracjach. 
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a ławnik Kuk zaprosił go do swego domu z racji ,jakiegoś 
przyjęcia, przyczem ten, nie chcąc przyjść, wyszukał ubocz
ny pretekst dla usprm\Tiedliwienia swej odmowy, Komisja. 
po dokładnej analizie materjału faktycznego w tej sprawie 
doszła do wniosku, że jest rzeczą zupełnie nieprawdopodob
ną, aby ławnik Kuk poważnie mógł zaproponować wspo
mnianemu członkowi Magistratu popełnienie przestępstwa 
służbowego, przyczem opinję tę Komisja oparła na podsta
'\Tie całokształtu okoliczności, a przedewszystf.iem na uzmy
słowieniu sobie, że o ile można byłoby jeszcze z dużemi za
strzeżeniami wytłumaczyć, dlacze/!'o wspomniany członek 
Magistratu nie zareagował w jakikolwiek sposób na uczy
nioną mu uwłaczającą jego czci propozycję, a potem przez 3 
czy przez 4tygodnie nikomu o nie,j nie wspominał, to już 
całkiem nie da się uzasadnić okoliczność, że już po wspo
mnianej powyżej rozmowie w stosunkach osobistych pomię
dzy ławnikiem Kukiem a ow"ym członkiem Magistratu nie 
była wcale jasno postawiona kwest ja, że ławnik Kuk dopu
ścił się zniewagi w stosunku do wskazanego członka Magi
stratu, a przeciwnie ławnik Kuk, jakgclyby nie wyczuwając 
zupełnie, że obraził owego członka Magistratu, zapraszał go 
do siebie, a ten musiał szukać ubocznego pretekstu clla 1lza
sadnienia braku chęci złożenia wizyty, miast wyraźnie po
wiedzieć, dlaczego nie przyjdzie. 

Co do zarzutu, dotycząceg'o ławnika fzdebskiego. to 
rzeczywiście jeden ze zna,jomych ławnika f zdebskiego pro
ponował swoje pośrednictwo. Polskiemu Towarzystwu Asfal
towemu przy staraniach się o roboty asfaltowe w Łodzi, po
wolu,jąc się przytem na znajomość z ławnikiem Jzdebskim, 
ale, jak wynika z ZeZna.ll dyrektora tego Towarzystwa, wspo
mniany pośrednik nie mówił, że działa z upoważnienia kogo
kolwiek, jak również nie twierdził. że ma możność uzyska
nia robót w drodze nieleg'a lnej . a w sz('zególności w drodze 
zainteresowania materjalncgo ławnika Wydziału Budownic
twa. Polskie Towarzystwo Asfaltowe z oferty wspomuiane
go pośrednik?_ nie skorzystało . a mimo io powierzono mu 
roboty przy ulicy Piotrkowskiej . 'V calej sprawie Komisj ił 
nie ustaliła żadnych objektywnych danych. wskazlIlą"y(;h 
na działanie wspomnianego pośrednika w porozumicnill 
z ławnikiem lzdebskim. Należy dodać, że na żadanie ław
nika Jzdebskiego, który dowiedżial się o wykorzY~'5 l aniu ,jego 
nazwiska i domagał się od owego pośrednika "'y jaśnienia 
sprawy, ten napisał list do w iceprezydenta dr. E. Wielińo.::kie
go, w którym tłumaczy się, że, wymieniając nazwisko 11lwni
ka Izdebskiego, nie miał na myśh nic uwtac-za,jącego czci le
go, a. gdyby to mogło być w tym sensie zrozumiane, to har
dzo go przeprasza za mimowolnie wyrządzoncl kt'zy,,-d<t 
i prosi o niewyciąganie z Lego żadnych konsekwen<:v,j. Dy
rektor Polskiego Towarzystwa Asfaltowego, który czytał po
wyższy list, oświadczyŁ, że zawarte w nim wy.jaśnienie jest. 
jego zdtmiem, zgodne z rzeczywistym stanem faktycznym 
sprawy i wyjaśnił ponadto, że, komunikując swego czasu 
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Magistratowi o powoływaniu się wspomnianeg-o pośrednika 
na ławnika Izdebskiego. co uważał za niewlaściwe . chciał 
umożliwić członkom Maf';istratu 01ron<; przen tem na przy
szłość, ale nie podejrzewał nie;oy ławnika lzdebskiego o po
rozumieniu z owym pośrednikiem . 

W tym sianie rzeczy Komis.in uznałn. nu poclsta,vie bę
dącego 'w je.T rozporzaclzenill materjału. że zarzuty. nosta
wione ławnikom. Ludwikowi Kukowi i Romanow'i Izdebskie
mu są bezpodstawne i w postępowaniu wskazanych }awni
ków nie dopatrzyła się llchvbienia ani ich godności osobistej. 
ani obowiązkom członków Mae:ishatu. 

KomisTa 'uznała ponadto, że wprezvdent clI'. E. Wie
liński, z racji S'i<\ree;o stanowiska, rrtiał prawo i obowiazek dą
żenia do .jak n:łjclokładniei~zego wvśw'ietlenia zarzlltó,\,. po
stawionych ławnikom Kukowi i T zclebskiemu, jednakże "'IV\,

świetleliie tych zarzntów w drodze skarżenia oszczerców 
przez wskażc1ll ych ławników do s",o u było niemożliwe ze 
względu na niemożność ustalenia. kto rozgłaszał konkretne 
okoliczności. zniesławiajacA 1awników i postepowaniE" prze
to ławników Kuka i Tzclebskiego. którzy nie skierowali swe
go czasu spraw na d l'ogę karno-sądową. należy uważać za 
całkowicie usprawiedliwione" . 

b) dodatkowe sprawozdanie tejże Komis.ri z dnia 16 czerwca 
1931 roku treści następll.jącej: 
.. W związku z llTawnionemi na posiedzeniu Racly Miej
skiej w dniil 15 czerwca 193j roku nowemi dowodami 
w sprawie rzekomee;o zaproponowania przez ławnika Kuka 
wiceprezydentowi Dl'. E. Wielińskiemu w;,;nólne~!'O popełnie
nia nadużycia służbowego. Komis ja. po zbadanin doclatko
wem ławnika Klika. wiceprezydenta Dr. E. Wie1ińskiego 
oraz rozpatrzeniu dokumentów. ustaliła co nustępuje: 

'Vedług twierdzenia Dl' . 'Vi e1ińsk ieg-o. rozmowa miQ
dzy nim a ławnikiem Kukiem. w czasie które.T miała nastą
pić ze strony ławnika Kuka propozyc,ja zarobienia 70 kilku 
tysięcv złotych za poparcie sprawy nabycia domu po D. O. K. 
przy Al. Kościuszki. odbyła się na 2 czy tAŻ' t-yQ'odnie przed 
dniem 5 maTa 1930 roku. w którym to dniu wiceprezydent 
DL'. 'Vieliński zakom unikowal o wszvstkiem ])I'ezydentowi 
Ziemięckiemu. a więc w kwietnill. 1930 roklI. Tymczasem. 
jak wynika z przedstawionych Komis i i akt M,ae:istl'atu . ofer
ia w sprawie sprzedaży wskazanego clOID11 wplynQła do Ma
g"isirahl w dniu 10 sierpnia 1929 roku. n załatwiona została 
ostaLecznie odmovJ'llie w drodze ,jednomyślnej lIchwah' 
w dniu 29 sierpnia 1929 rakli. ('aty przebieg- sprawy mial 
miejsce w czasie nieobecności w Lodzi wiceprezY<lenta 
j)l'. Wieliiiskie~:o. który korzystaj z tlrlopu. Następnie za
wiadomienie rejenta Rossmana. nadesłane do Mag·i~trat\l. 
stwierdza. że dom po D. O. K. przy Al. Kościuszki został na
byty przez Izbę Przemysłowo-Handlową w dniu 7 lutego 
1930 roku. Z tego ph-nic oC'z\'\visty wniosek. że ławnik Kuk 
nie mógl w pót roku po ostatecznem załatwieniu w Magistra-
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cie sprawy i jednomyślnej odmowie skorzystania z oferty 
kupna domll po D. O. P., oraz w dwa miesiące po nabyciu 
tego dOl1lLl przez Izbę Pr'zemysłowo-Handlową proponować 
wiceprezydentowi Dr. E. Wielińskiemu wynagrodzenia za 
poparcie nabycia tego domu przez Magistrat, czyli że rozmo
wa, o której mówi wiceprezydent Dr. Wieli{iski, nie mogła 
mieć mie.jsca i zarzut, wysunięty przez wiceprezydenta 
Dr. Wieli/lskiego całkowicie upada. 

W tych warunkach Komis.ja uważa za niemożliwe pod
trzymanie tych ustępów w swo.jem sprawozdaniu. które do
puszczają możliwość ze strony ławnika Kuka .jakieg·o~ żar
iobliwego wyrażenia, które dało wiceprezydentowi DL'. W'ie
lińskiemu podstawę do ukształto'wania c;weg'o oska/"żenia: 
Komisja w uzupełnieniu swego sprawozdania stwierdza. że 
ani uprawnienia. ani obowiązki, zwią.zane ze ~dano,." iskiem 
wiceprezydenta Dr. Wie1ińskiego nie upoważniały go oczy
wista do niezgodnvch z rzeczywistością oskarżeń w stosun
ku do ław'nika Kuka". 

,V głosowaniu tajnem brało udział 5~ członków Rady. 
z których 40 głosowało za. 13 - przeciw. 2 kartki były pusie. 

Ławnicy: R. Tzdebski i L. Kuk w glosowaniu udziału 
nie brali. 

~. wniosek frakcyj radnych miejskich: Polskid Par/ji Socjali-
styczne.j. iemieckie,r Soc.jalislycznej, Part.ji Pracy, .. Bund" 
i .,Poalej-Sjon" następującej treści: 

., kłada.jąc sprawozdanie Radzie MiejskieJ, Kom isja Spe
cjalna. powolana do zbadani[l. zarzulów, st.awianych przez 
Dr. Wielińskiego pp. ławnikom Romanowi '1 zdebskiemu i Lu
dwikowi Kukowi. stwierdziła jednomyślnie na mocy odnośnych 
akt i dowodów oraz zeznań licznych świadków, że zarzuty ie 
są bezpodstawne. . . 

Pan Dr. Wieli/lski. nie biorą(; pod uwagę wyniku pier
wiastkowego dochodzenia, przeprowarhonego w te,j sprawie 
przez p. Bronisława ZiemiQckiego. Prezyclenta Miasta. oskarżył 
świadomie i tendencyjnie wobec opinji publicznej w ealym 
szeregu wywiadów prasowych początkowo cały Magistrat, 
n ,później dwóch ławników o dokonanie nadużyć. 

Jak widać z powyższego. postępowanie p. Dr. Wieli/lskie
go miało na celu za pomocą szarpan 'ia czci i honoru oraz dobrej 
opin.ji członków Magistratu, podkopanie powap:i i zaufania do 
samoL'ządu demokratycznego. a tern samem godziło w interesy 
klasy pracującej. ' 

Uznając takie stanowisko dl'. Wielir'iski~g'o za niegodne 
urzęduJącego ' wiceprezydenta Miasta, Rada Miejska wyraża 
p. Dr. Wielińskiemu votum nieufności". . 

W glo owaniu tajnem bralo udział 50 członków Rady. 
z których 42 głosowało za, 1 przeciw: 7 kartek było pustych .. 

3, wniosek 'treści JlUstępującej: 
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,.llada :Miejska,. po wysłuchaniu wyjaśnieó Prezydenta B. Zie
mięckieg'o o jego poczynaniach' w okresie, kiedy doszły go wia
domości o rzekomych nadużyciach ławników: R. Izdebskiego 
i L. Kuka, przyjmuje do zatwierdzającej wiadomości sprawo
zdanie Pana Prezydenta i, wyrażając mu pełne zaufanie. prze
chodzi do porządku dziennego nad wniQskiem radnego ,Voje
wódzkiego w gprawie powolania komisji specjalnej dla zbada
nia okoliczności, jakie były przyczyną przewlekania wyjaśnie
nia sprawy". 

W glosowaniu tajnem brało udział 55 członków Rad·y. 
z których 48 ~dosowało za, 4 przeciw ; 3 kartki były pusie. 

Wynik głosowania przyjęto żywemi oklaskami. 

B. Przyjęto do wiadomości: 

oświadczenia następlljqcej treści: 

1. lawnika Romana Izdebskiego: "Pozwalam sobie zakomuniko
wać Wysokie.j Radzie, iż, niezależnie od wyników badal] Komi
'ji Specjalnej. która stwierdziła bezpodstawność zarzutów mi 
stawiany ch, kieruję sprawę przeciwko F. Tyberowi na drogę 
sądową"· 

2. Ławnika Ludwika Kuka: .. Oświadc.zam. że SP1'awę rzekomego 
podarowania mi brylantu skiero'walem do pL'okuratora .jeszcze 
przed rozpoczęciem dzialalności Komisji Specjalnej. 

W sprawie uczynionej przezemnie. czy też szwaę;l'<1 mego. 
p. Neja, rzekomej propozycji p. wprezydeniowi Dr. Wie]i{iskie
mu., która to sprawa zaistniała ella mnie dopiero w poniedziałek. 
L j. dnia 15 czerwca 1931 r. na posiedzeniu RcHlv Miejskie.j. 
oświadczam, iż już na wspomnianem posiedzeniu Rady posia
llowitem zwrócić siQ do Są(~U Koronnego o ,\rvmiar sprawiedli
wości. W związk u z "wnioskiem radnego j nż. W. w .. o j ewódzkie
g'o, domagającym się odemnie skierowania Sl'awv do ' prokura
tora, postanowienie moje przekształcam na zobowiązanie ię 
przed Radą Miejską do skierowania sprawy przeci"'ko oszczer
cy na drogę sądową" . 

Z powodu wyczerpania porządku dziennego. Pl'zewodnicząey 
o godz. 3.30 posiedzenie zamyka. 

Przewodniczący: 

(-) Inż. J. I-:lolcgl'eber 

Prowadzący protokół: 

(-) P. Rundo 
Radni-Sekret,) r'ze: 

(- ) A. Cynuiski 
(- ) S. Milman. 
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WYKAZ 
planów, zatwierdzonych przez Inspekcję Budowlaną 

w miesiącu kwietniu 19~1 r, 

1. H. Sztyft, Piłsudskiego 12 - hala drobiu. 

2. WTidzewska Manufaktura. Rokicillska 54 - przebudowa sklepów 
fabrycznych . 

3. Spóldz. Mieszkan. UrzQdn. Banku GOS}). Krajowego. Tkacka, 
zb . Małachowskiego - projekt domów murowanych mieszkal
nych. 

4. M. Kotynia, BaLoreg-o 26 - parL murowo hudynek mieszkalny. 
frontowy i komórki. 

5. Ahl'. Kutner, Zagajnikowa, zbieg; Narutowicza ~ part. oficynH 
mieszkalna. 

6. L. Cieśliński, PiQknH 46 - part., murow., front. budynek miesz
kalny i bud. gospocl. 

7. J. KinasL K<1tna 24 - '3 piQlt .. mUl·OW., front. huclvnek mieszko 
i b u d. gospodo 

R. Si. RosiJlski, Mazurska 11 - n<lclhuclowa i przehudowa budyn
ku mieszkalnego. 

9. Stefan \Vilczvński . Mazul'ska 17 - lIadhudowa JllUl·OW. oficyny 
mieszkalnej . . 

10. K. Del'l1D i V·.,r. Majewska, Podgórna 69 -- pad .. l11ur., front. hll
dynek mie. zk. i hud. gosp. 

11. A. MarSZ1:11. Kołowa 21 _ . part.. murowo blldynek fronLowy. 
mieszkaln i hud . gospodo 

12. Helena Rączkiewicz. Małopolska 40 - 1-piQlr., murow .. rronL 
budynek mieszk. i mllrowane IIsiQpy. 

n. Br. Poczekaj, Jodłowa 19 - parL. 111111'. hudynek mieszkaln)' 
i bud. gospodo 

14. Br. Myszkowski, Malopolska2H - part.. mlll·OW. , front hlldynek 
mieszko i bud. gosp. 

13. W. Strzelczyk, OlsztajnCl 8 - pad.. murow. , fronL budynek 
mieszkalny i hud. gospodo 

16. Krakowska i Jakuhowicz, Franci~zka{lska ·H - part., murowo 
szopa ot warta. 

1? K. GinceJ, Lipo,v<l 4? - dobudowa 1-piqtr., Illlll·. of'icyny miesz
kalne.j. 

Hi. Serafińscy, .lGczmienna 54 - parL. murow., rront. budynek 
mieszk. i budynek gospodo 

19. A. Wiezner, 6-go Sierpnia 82 - par/.. murowo budynek (Hlusal'
nia) i bud. mieszk. murowany. 

30. A. Kwapisz. Jarzynowa 3 - part., murow., front budynek 
mieszk. i bud. gosp. 
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21. F. l astar·owicz. Projektowana 4 (Mnnia) -- parL murow., front. 
budynek mieszkalny i bud. gospodo 

22. H. Krel, 11 Lisiopadcl .t.4 -- 3-piętr .. mu r'owana oficyna miesz
kalna. 

23. H. Milsz. Limanowskiego 103/105 -- i-piętr. , murowo budynek 
mieszk., front. i bud. gospodo 

24. W. Terpiński, Srebrzyńskn 3} -- pad., drewn. , fron/. budynek 
mieszkalny. 

25. Gustak ik. Limanowskiego J76 -- part., m lIrow .. front. budy
nek mieszko i bud. gospodo 

26. Stow. Baptystów, Limanowskiego 60 -- cłobudowa murow., hu
dynku (sala moclJitwy). 

27. . Ajzen, Pomorska 33 .- przebirdmnl istno mllrow. oficyny na 
fabrykę wody gazowe.j. 

28. J. Kaczmar, ki, Ks. Brzózki 25 -- nadbudowa t-go piętra murowo 
oficyny mieszk. 

29. J. Pustelnik, Miła 2-1.1 -- part.. mllrow .. front. budynek mieszko 
i bud. gospodo 

30. Lidja Liebich. Kopernika 75/77 -- nadbudowa murowo oficyny 
mieszkalnej. 

31. K. jachimiak. owo-Zarzewskcl 55 -- part.. mur., froni. budynek 
mieszk. i bud. gospodo 

32. Feliks Idczak, Łagiewnicka 114 -- i-pięt!'.. murow .. front. bu
dynek mieszk. i bud. gospodo 

33. D. Mazurkiewicz. Kl'ótka 10 -- l-piętr., front. budynek miesz
kalny. 

34. H. Wolrallch, ł .agiewnicka 42 -- L-pi<;tr .. front. budynek mieszko 
i bud. gospodo 

35. B. Cywiński, Pro,jektowana 7 (Zclro\\·ie) _. part, murowo budy
nek mieszk. i bud. gospodo 

36. [f. Sznajder. Malczewskiego 25 -- nadbudowa i-go piętra mu
rowanej oficyny i dobudowa i-piętr .. muro\\. oficyny mieszko 

37. s-wie Domanowicza, lVlagistracka 15 -- 3-piętr. murow., front. 
budynek mieszk. i bud. gospodo 

38. St. Krężołek. Batorego '36 -- i-piętr .. murow .. fronl. budyńek 
mie zk. i bud. g·ospod. 

39. L. W. Lipski, Cegielniana 48 -- 3-pi~tl' .. murowo oficyna mieszko 
(plan zamienny). • 

40. Reinhold Nick, Limanowskiego i9; ~ i-piętr., murow., front. 
budynek mieszk. i bud. gospodo 

41. R. Zoner, Mochnackiego 16 -- l-piętr' . budynek drewn .. front.. 
mieszk. i bud. gospodo 
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42. Landau i SzŁernfeld, Dąbro~V"ska 9 - 2-piętr., murow., front. 
budynek mieszko i bud. gospodarczy. 

43: . Związek Kulturalno-Oświatowy, Kilińskiego i24 - part.. mur. 

44. 

43. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

'54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

oficyna (sala zebrań). 

Sż. Dawidowicz, Podrzeczna 13 - 3-pic,:tl·., murowo oficyna 
mieszkalna. 

L. Najder. Berty 10 - part.. drewno budynek mieszkalny. 

W. Sibi]f;ki. Ludwiki 25 - part., clrewn. budynek mieszkalny. 

r. K. KegeL Nowo-Senatorska iO - part., murowo garaż. 

J. Plóciellnik. Podgórna 29 - i-piętr., murow .. front. budynek 
mieszk. i bud. gospodo . 

Ryszard Gildner, Malczewskiego 3i - i-piQtr .. mUf .. fl'ont. bu
dynek mieszko i bud. gospodo 

Sc Kacznu1l'ek. Marysińska 67 - i-piętr .. nHU'., front. budynek 
mie zk. i bud. gospodo 

Edward Groszang, Nowo-Łagiewnicka 20 - 1-piętr., mur .. front. 
hudynek mieszk. i bud. gospodo 

Janiak Józef, Jodłowa i7 - part.. clrevm .. front. budynek miesz
kalny i bud. gospodo 

Bud. Spółka Akc., Kopernika 18 - part.. mur. oficyna miesz
kalna. 

B-cia ElbalIm, Gclm'iska 76 - 3-pięh .. mul'. oficyna mieszkalna. 

Bl'on. Fuks, Zdrowie 6 - murowane komórki. 

Jadwiga BrzezilJska, Okrzei 28 - i-piętr .. murow .. front. bu-
. dynek mieszk. i bud. gospodo 

Jak Komasiak. Limanowskiego ., - i-piętr .. murow .. front. bu
dynek mieszko i bud. gospodo 

Otton Liebert, Limanowskiego 184 - parl., murow .. front. bu
dynek mieszko i bud. gospodo 

y) : M. Fiszoff. Al. 1 Maja 72 - i-piętr .. mur. oficyna mieszko i bud. 
, ,gospod. 

60. Wiktor Szwedowicz. Czackiego 18 _. dobudo\,-a i-pięlI' .. mur. 
/: . "' budynku ·mieszk. 

ul. B. KuLesza, j 1 Listopada 47 - 3-piętr., Jllurow. oficyna miesz
kalna . 

. .. 

: : ~": . 
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INSTRUKCJA 
dla lekarza weterynaryjnego - kierownika rzeźni publi

cznej Nr. 1 m, Lodzi w przedmiocie prowadzenia 
taniej jatki. 

a podstawie art. 20 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
lite.j z dnia 22 marca 1928 roku o badanill z,vierząt rzeźnych i mię a 
(Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 361) or"1Z §§ 42- 51 rozporządZtmia Ministra 
Rolnictwa z dnia 29 stYGznia 1929 roku, wydanego w porozumieniu 
z M'inisirem Spraw \Vewnętrznych o urzędowem . hadaniu zwierząt 
rzeźnych i mięsa w kraju (Dz. U" R. P. r. 32, poz. 30:5) Magistrat 
m. Łodzi w związku z uC!lwalą Rady Miejskie.j Nr. Xl z dnia 27 listo
pada 1930 roku zarządza, co następuje: 

§ 1. 
Mi~sa, uznanego przy badilllill w rzeźniach publicznych m. Ło

dzi jako mniej wartościowe lub warunkowo zdatne. nie wolno wy
puszczać do obrotu handlowego. 

Wyrażenie ,;mięso" oznacza wqzystkie części zwierząt ciepło-o 
krwistych, przeznaczone do spożycia. 

§ 2. 
Kierownicy rzeźni publicznych m. Łodzi będą przekazyw'-ać 

taniej jatce, założonej przez Gminę lVliej8ką Łódź, mięso wymienione 
w § 1, celem ew. sterylizacji j rozsprzenania ludności dla bezpośred
niego spożycia. 

U wag a: Instytucje opieki społecznej , za zgodą władzy nad
zorczej, mogą również nabywać mięso w taniej jatcę pod warunkiem. 
iz 'w ' zakładach tych hędzieprowadzona ' ścisła rejestracja i kontrola 
na by tego mięsa. 

Mięsa końskiego i mi~sa przeznaczonego do · wolnego obrotu 
handlowego jako "pełno wartościowe" luh innych artyku16w spoży
cia lub użytku sprzedawać w taniej jatce nie wolno. 

8. 4. 
Kierownik rzeźni - lekaJ'z weterynaryj U) odnośnej rzeZUł 

publicznej przekazuje taniej jatce mięso wymienione w § 1 i decy
duje czy należy je sprzedać w stanie surowym. solonym czy też goto
wym. Przeciw ocenie mięsa przez kierownika rzeźni - lekarza we
terynaryjnego posiadacz może 'wnieść odwołanie po myśli art. 16 
ustęp drug'i rozporządzenia do miejskiego inspektora weterynaryj
nego, decyzja którego jest ostateczna. 

§ 5. 

Koszta urzędowania i przejazdu miejskiego inspektora wetery
.naryjnego w wysoko' ci polowy -diet pierwszego stopnia służbowego 
urzędników miejskich opłaca na każde odwołanie posiadacz, o ile 
<>l'zeczenie kierownika rzeźni zostanie potwierdzone przez miejskiego 
inspektora weterynaryjnego, w przeciwnym zaś razie Magistrat 
m. ł .odzi - Wydział Zdrowotności Publicznej. 
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§ 6. 

Mięso , przekazane tanie.j jatce, przechodzi pod urzędowe zam
knięcie kierownika rzeźni publicznej Nr. 1 i do czasu sprzedaży po
zo~taje w lokalu taniej jatki w przechowaniu pod odpowiedzialnością 
dZierżawcy. 

§ 7 . 

. Kierownik rzeZlll - lekarz weterynaryjny wyznacza czas kie
dy należy uruchomić aparat sterylizacyjny i kiedy mięso sprzedać. 
O czasie sprzedaży mięsa podaje się do wiadomości publicznej na 
koszt posiadacza (ogłoszenia na tablicy przy wejściu do taniej jatki 
od strony ulicy W"olowej). 

§ 8. 

Sprzedaż mięsa w taniej jatce odbywa się pod nadzorem kie
rownika rzeźni - lekarza weterynaryjnego przez osoby ustanowione 
z ramienia dzierżawcy taniej jatki. Wolno sprzedać jednemu od
biorcy w ciągu dnia najwyżej 3 kilogramy mięsa lub tłuszczu. 

Stan sanitarny lokalu taniej jatki oraz jej \.rządzeJl podlega 
nadzorowi tegoż lekarza. 

§ 9. 

Nie wolno sprzedawać mięsa mUle] 'wariościoweg'o (i warun
kowo zdatnego) rzeźnikom, masarzom, handlarzom trzody chlewnej 
i bydła, restauratorom, sklepikarzom, handlującym wyrobami mięs
nemi i t. d. oraz personelo"wi rzeźni i dozoru weterynaryjnego. 

§ W. 

Cenę sprzedaży mięsa oznakowanego jako mniej wartościowe 
lub oznakowane jako warunkowo zdatne, zależnie od jego wartości 
odżywćzej, ustanawia kierownik rzeźni publicznej Nr. 1 względnie 
jego zastępca. 

Cena mięsa oznakowane~o jako mnie.j wartościowe nie może 
_ przekraczać w taniej jatce 50% , cena zaś mięsa oznakowanego jako 

warunkowe zdatne nie może przekraczać 25%, zatwierdzonych przp.z 
Magistrat m . ł,odzi w ostatnim cenniku artykułów pier"wsze.i potrze
by, z doliczeniem w obu wypadkach kosztów unieszkodliwienia da
nej ilości mięsa według taryfy, ustalonej § 11 statuLu jatki. 

Mięso, które 1).il:' znajduje nabywcy i ulegnie zepsuciu :-ię . zo
stanie nieszkodliwie usunięte (zniszczone) w zakładzie utylizacyjnym 
rzeźni publicznej Nr. 1 naskutek zarządzenia kiero"wnika rzeźni. 

§ 11. 

Otrzymane kwoty ze sprzedaży mięsa w taniej jatce, kasa jej 
wyplaca posiadaczom po potrąceniu li tylko opłat. ustano'\vion,ych 
§ j 1 statutu jatki. 

§ i2. 

Instrukcja: niniejsza wchodzi w życie . z d~iem przekazania ta
niej jatki przez Wydział Przedsiębior.sLw Miejskich do użytkowania 
Wydziałowi Zdrowotności Publicznej i obowią,zuje do odwołania lub 
zmian, podanych kięrownikowi rzeźni w try}~ie przepiso"wym. 

Instrukcja podlega ogłoszeni II w .. Q?,:ięnniku Zarządu m . Ło
dzi" . 
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KRONIKA MIEJSKA 
Posiedzenia Komisji Regulacy j~ 

nej. Pod przewodnictwem p. wice
prezydenta St. Rapaiskiego - od
były się we wtorek i w środę, dnia 
23 i 24 b. m. kole,jne posiedzenia 
komisji dla spraw regulacji i roz
hudowy miasta. 

"r posiedzeniach Komisji brali 
udział: pp. ławnik - przewodniczą
cy Wydziału Budownictwa - R. 
I zdebski, rzeczoznawcy prof. T. 
Tołwiń ki i arch. Jawornicki, 
przedstawiciel Okręgowe,j Dyrek
('ji Robót Publicznych - inż. Sun
derJand. przedstawiciel 'władz ko
Je}owych - inż. Dąbrowski, przed
, tawicieI władz wo,jskowych -
por. PieIa, delegaci organizacy,j 
arehitektów - inż. A. Goldberg i 
arch. M. Łęczycki, naczelnicy inż. 
Ryhołowicz i inż. Rogowicz oraz 
kiel'ovmik Oddziału Reg'ulacji 
'hasta - inż. KwapiszewskI. 

Komis,ja ustaliła szerokości ulic: 
.\.ndrze,ja, PocUeśnie,j, 11 Listopa
da. Poleskie,j, Hauslera, Juljanow
skie,j. B. Limanowskiego, Lnto
mierskie,j, Zgierskie,j i Krańcowe,j 
na poszczególnych ich odcinkach 
oraz rozpatrzyła rekursy właści
cieli posesy,j, położonych przy po
wyższych ulicach. Część rekur
ów, pozosta,jących w związku z ll

stalonemi szerokościami tych ulic 
zosiała przez KomisJę uwzględnio
na. Między iunemi Komisja u
względniła rekurs Gminy Żydow
skie,j w sprawie przebicia cmenta
tza żydowskiego i postanowiła 
przebicia tego zaniechać, 
, Następnie Komis,ja ustaliła prze

bicia oraz szerokości ulic. które 
utworzą arterję okólną, okrąża,ją
l:ą prawie całe miasto, przecho
dzącą równolegle wzdłuż linji ob
wodowej po ,jej wewnętrznej sho
nie. Arterja ta, okalaJąc miasto, 
krzyżuje się ze wszystkiemi pra
wie arterjami rad,jalnemi (wycho-

dzącemi promieniście z centrum 
miasta) i umożliwi przerzucanie 
ruchu kołowego z ,jednej ulicy na 
drugą, co pozwoli na odciążenie 
poszczególnych kierunków. 

.Poza tem Komisja postanowiła 
zwrócić się do Magistratu z wnios
kiem o rozpisanie konkursu na roz
planowanie terenów po-kole,jo
wych łącznie z parkiem kolejo
wym, tworzących jedną całość i 
posiadających dla rozwo,ju miasta 
doniosłe znaczenie, jako naturalne 
,jego centrum. 

,V sprawie kolonji letniej dla 
młodzieży rzemieślniczej. - Pod 
przewodnictwem p, wiceprezyden
ta Rapaiskiego - pr~y -qdziale 
przedstawicieli Kuratorjum Szkol
nego pp. naczelnika Krz),,-vobłoc
kiego i Gąsiorowskiego, przedsta
wiciela Jnspektoratu Pracy - dr. 

I 
Przeclborskie,j, przedstawiciela Iz
by Rzemieślniczej - dr. Kacenho
g'ena oraz reprezentantów 22 ce
chów rzemieślniczych - odbyła się 
w sali Rady Miejskie,j konfrencja 
w sprawie organizowane,j kolónji 
letnie,j dla terminatorów-uczniów 
rzem ieślniczych. ' 

Po zagajeniu zebrania przez p. 
wiceprezydenta Hapalskiego - p. 
naczelnik Krzywobłocki omówił 
znaczenie kolonji letnie.j dla ter
minatorów i , podkreślił koniecz
ność współdziałania w tej sprawie 
organizacyj rzemieślniczych z 
c~ynnikami, organizującemi kolo
nJę· 

Na wniosek p. naczelnika Krzy
\'l,ohłockiego, powołano specjalną 
komisję przedstawicieli organiza
cy j rzemieślniczych dla spraw tej 
kólonji. W skład tej komisji we
szli pp.: Zarzycki. jako przed tn
wiciel Izby Rzemieś]nicze,j oraz 
St. Korczak, A. Lewandowski, M. 
Carycki, L. Krakauer, M. Herszko-

• 
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wicz. T. Majewski - jako przed
::;iawiciele Cechów. 

Następnie konferencj a przyj ęla 
uchwalę, wyrażającą podziękowa
nie czynnikom, które zorganizo
wały kolonję i wyrażającą nadzie
ję, iż kolonje takie będą stale or
ganizowane przez instytucje, spra
wujące opiekQ nad młodzieżą rze
mie'lniczą i Cechy. 

Kontrola lokali jadłodajń.-
. Zg'oclnie z rozporządzeniem Mini
ste'rstwa Spraw 'Wewnętrzn, ch i 
Ministerstwa Pracy i Opieki Spo
łecznej z dnia 13 sierpnia 1930 r., 
og-loszonem w .,Dzienniku Ustaw" 
Nr. 69, poz. 550, jadłodajnie po
winny mieścić się w oddzielnych 
lokalach, niepołączonych z miesz
kaniami i składających się naj
mniej z dwóch pomieszczeń. z któ
rych j'edno ma być odpowiednio 
urządzone do przygotowywania 
pokarmów oraz przechow)'\\Tania i 
zJn.ywania niezb<;:dnych naczyń ku
chennych i zastaw 1'ilolowych, dru
g'je zaś - dla, pożywania napojów 
i pokarmów. 

W związku z powyższem
miejskie komisje sanitarne prze
prowadzają obecnie kontrolę, czy 
jadłodajnie odpowiacłają warun
kom rozporządzenia i w wypad
kach stwierdz~llia, iż lokal jadło
dajni nie odpowiada przepisom -
. porządza.rą protokóły z wnios
kiem o likwidację jadłodajni. 

W trosce o zdrowie ludności. -
Vv związklL z wydanemi ostatnio 
zcll'ządzeniami w sprawie nielegal
nej sprzedaży i używania sacha
ryny - 'Wydział Zdrowotności Pu
blicznej Magistratu znrządzit prze
prowadzenie kontroli J"'wyt, órni 
wód owocowych i lemoniad. 

,V wypadkach podejrzenia, ]z 
wody lub lemonjad) produkowa
ne są na sacharynie, odpowiednie 
próby przesyłane są do analizy do 
PailsLwoweg'o Zakładu Badania 
Żywności. 

Na kolonje letnie w Rabce. -
,V dniu 22 b. m. wysłana została 
przez Wydział Opieki Spolecznej 
pierwsza part ja dzieci w liczbie 
44 do Rabki. Dzieci te przebywać 
będą w miejskiej kolonji leczni
czej w Rabce przez przeciąg dwóch 
miesięcy. 

Zachorowania na choroby za~ 
kaźne. Vi ciągu tygodnia od dnia 
14 do 20 czerwca r. b. wlacznie -
zgłoszono do Vlydziału Zdrowotno
ści Publicznej następujące przy
padki zachorowaó na choroby za
kaźne. 

Dur brzuszny 9 przypadków 
(w tygodniu poprzednim 9 przy
padków), czerwonka 7 przypad
ków (2), płonica 15 przypadków 
(14). błonica 2j przypadków (17). 
odra 9 przypadków (13). róża 4-
przypadki (5). krztusiec 3 przy-
padki (:2). gorączka połog'owa U 

przypadków (2). 
. Ogółem zanolowano w Lygod

IllU sprawozdawczym 80 przypad
ków zachorowill1 na choroby za
kaźne, w tygodniu popl'zecln(m 63 
przypadków . 

Kara za antysanitarne utrzy~ 
. manie piekarni. l a " rniosek 'V-y
działu Zdrowotności Publicznej -
ukarany zostal przez Sąd Grodzki 
grzywną w wysokości złotych 150 
~Ja.f]e(:h r,lchtman. zamieszkały 
przy ul. Franciszkailskie.r Nr. 6. 
za lltrzvmanie piekarni w stanie 
ant ysallii"arnym. 

OGŁOSZENIE. 

Zaginęło potwierdzenie zgłoszenia, wydane przez Urząd Przemysłowy I-ej Instancji 
, Magistratu m. Łodzi na imię: Gerszona Wein!rauba, zam. w Łodzi przy ul. Głównej Nr. 62. 



Nr. 26 "Dziennik Zarządu m. Łodzi". • Str 539 

PRZETARG, 

Magistrut m. Łodzi ogłasza publiczny przetarg' na dosiaw<; \I' ciągu jedlIego 
roku mi<;sa i wyrobow masarskich do instytucyj miejskich. 

Oferty skladać nal eży w Wydziale Gospodarczym, ul. Narutowicza Nr. 6:7, 
pokój NI'. 5 do dnia 10 lipca 1931 roku godziny lO-ci ra110 w kopertach podwój
nych, zalakowa nych pieczęcią firmową, każda z 1U1pisrm: .. Oferta do przc1.argu, 
mającego się odbyć dnia 10 lipca 1931 roku, na dostaWI( mięsa i wyrobów musar
skid," z podaniem nazwy firmy oraz adresu. 

Wownętrzna operta powinna zawieraĆ' samą ofertę. zewnętrzna zaś. prócz 
\\~p(lJl1niane,j koperty także dowód złożenia wadjum do depozytu Gló\\ nej Kasy 
~Iiejskiej w wysokości 3% od wartości oferowanej dosiawy. 

Wadjum składać należy w g'otowiźnie, lub innych wartościach \I )'mit'l\io-
1\ ~ ch \I' warunkach ogólnych przeta rgu. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 lipcu 1931 rokll O godzinie j l-ej w wy
mienionym Wydziale, gdzie można siG zapoznać uprzednio ze szczeg'ółami cIosta · 
\I y i otrzymać wzór oferty. 

MAGISTRAT m, ŁODZI. 

OGŁOSZENIE, 

Zug'illGlo pOiwiNdw,nie zgloszenia, wydane IJrzez Urząd Przemyslowy I-pj 
Instancji Magistralu m. Lodzi - na imię: Jaknba Joska Berkowicza, zam. \\' Ło(L~i 

pl'/.)' ulicy Ki liliskieg"o N 1'. II. 

PRZYMUSOWE LICYTACJE 
Magi~irai m. J.odzi - Vv~ dział Podatkowy - lIinicjszem pouaje do WJa

r1oll1o§ci, że w dniu 8 lipca 1931 I' między g'odz. 9-tą rano a .j.-tą po poludniu 
odb<:dą je; przymllsowe licytacje li ni%ej wymieniollych osób za nieuiszczone po
datki wzgl. opla ty. 

O ()łat y na 17:ecz Fund IISZU Bezrobocia. 

I. Rohrman A, J., 11 
tcpian 

Listopada 46, for- I 2. Rzepkowicz i Monczka, Pomorska 77, 
masz)' na do pisania 

Opłaty 11a l'zecz Zaklaclu Ubezpieczenia. 

-;. T-wo Nafto\\'e "Limanowa", NaftOwa 
Nr. 13, 20 beczek oleju mineralnego 

4. JIallesler A. i B., Hipoteczna 16, 10 
t ysięcy cegieł 

5. Szejnrok M. A., 11 Listopada 98/100, 
różne rzeczy 

6. Polonja Leśna, 11 Listopada Nr. 111, 
deski 

7. Rzepkowicz M. i MOJlczka, Pomorska 
NI'. n, maszyna do pisania 

Sprawy zamiej'lcowe zleceniowe . 

. Lesman Jankiel, Nowomiejska 31, meble 

Podatek od nieruchomości i placów lIiezabudowanycll. 

9. Brand Karol-Herman, Zgier ska 98, I J.O. Grabowski Teofil, Zielona 15, meble 
szafa do rzeczy z lustrem 

, , 
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II. Las man SamucI, Piotrkow ka 54:, 
mcblc i dywan 

12. ypnic\\ ski Władyslaw, Sikawska 24, 
mcble 

13. Szmidt Oskar, ŁagicwlIicka 47, kre
den 

J.l.. ZylbNszuc . zaja, ł.lł) )la1' ka 14, mc
blc 

Podatek lokalowy. 

15. Baranowski Jall , Cmenturna I, mc
bIl', maszyna . do zycia 

16. Bilandel' Joel , Al. T Maja 36, meblc, 
żyrandol 

17. Buz)'n ~zaps. Al. I Maja 7, mcblc 
IH. Bednarek Antoni. Alcksandr~j ka 34. 

meble, masz~'na do szycia 
19. B1achowski Zenon, Zgierska 79, mc

ble, żyrandol, bufety 
20. BalllllUjl Gecel , Zgierska 30-a, meble 
21. ChaimO\l'icz Enzel, Gdańska 4, mc

ble, maszyna kamasznicza • 
22. DI'<'jchorn Maniu , Al. T Maja 14, me-

ble. żyrandol, firanki 
23. Ede1man R., Al. r Maja 15, kredcns 
2.J.. Fuks Jankiel. Gclallska 5, otomana 
23. Pruj nd Nachemja, 11 Listopada 30, 

szafa 
26. Goldsztadt - Da wid , Gdańska 5, szafa 
37. Goldbel'g )zaak, Al. T Maja 16, foJ'

tepian 
28. Cec(·1 Aron i Tpichman Mendel, Al. 

[' nlaja 8, 2 wanny i blachy 
29. G('zlIndhajt Rafał Szaja, Al. I Maja 

Nr. 18. szufa, 2 nocne stoliki 

;0. Ilano\\ CI' Pinku, Drewnowska 9, 
meble ,I. Korzec Ieek. Zawadzka 19, mcble, 
wal!~. wy ymeczka 

;2. Kosmula Leon. Lc I.no 16, meblc 

33. KOllcpolski W ol r. Cegielniana ł.J.. 

szafa. kredens 
-4. Lajzel'oll'iel. ]akób, Al. l Maja 21, 

meble 
37. ;'-lajding' "\bl'am. Gdallska 8, meble. 

lI'iC'szak z lustl'cm 
36. RubiJl .\Il·bandel', Gdańska 5. uwble 
3:-. Rzepko\l icl. l!.Hak-Majer, Al. T Maja 

NI'. 37, meble, 2 kołclry 

3H . . zustl'l' Na('h i 111 , Gdallska ! I, JIlcblr 
;9. Sl.l11l1lell'icz Ilcl'sz, Al. [ Maja 41, 

g'<l l'd el'oba, z('gar 
40. Szvfling'er Itu , Al. r Maja 25, l11a~zy

- na do szycia, mC'bl!' 
42. Sl.lI'l1rcberg Tobjasz, Al. I Maja 20, 

Ilwble 
~ 3. Tajch Karol , Za ,\tldzka 17, różuc 111('

ble. obral. olejny 
.J..J.. T('l1cllbaum IIersz, Al. T Maja 19, 

l1H'ble 

.J.;. Tl'l'llel' Sl'ul. Al. J faja 12. m('ble 

.J.3a. Rozellc,lI'ajg' SZJllu l, Zgierska 33, 
ga rderoba 

46. Taubus Mendel. Zgicl'ska 43/.J.5, me
bl!' 

47. Witko\lski .\ntoni. Bl'zeziilska 12H. 
meble. billrko 

.J.8. Zukin Lujzel'. Al. r Maja 32, meble 
49. ZuF Aron . ,\I. l Maja 16, biurko, lllH

sz~ lIa cło pisania. meble 

Składka na rzecz Gminy żydowskiej. 

'50. I)łllżn(),,~ki Sz., POll1orska 8, kre
drns 

I ;1. I)Ł1I'z(' II Cl.(' \I ski Calel, l'oll1ol'~ka 'Z;. 

kreclens, zegar 

Oplata zn 1)1'8WO jazdy po mieście. 

32. Pl'ocho\l' l1ik Józd. Brzezillska 51 , 
l1H'blr 

,;. Szp(')'liJlg' Joszr. Franciszkallska 45, 

lI\ebll', \\'oclniarka, kurel' 

;.J.. Wajnbl'l'g' Jakób. Młynarska 5;7, J11('

ble 
33. ZillH'r,;Z<le Cabrjl'l, Ml~ IIHl'ska R. 

Jlleble 

W D IU 9 LIPCA 1931 .R. MIĘDZY GODZ. 9 RANO 8 4 PO POŁUDNIU. 
Opłaty lin rzecz 

36. Gopan Gutman, Gclańską 91 , 1000 
mir mąterjału 

Fund uszu Bez)'obodu. 

I '57. Grabski BronisJaw, Zakątna 59/61. 
10 sztuk waliz clużych 
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58. Zylberberg F., Zachodnia 59, 20 pa
czek przędzy 

59. "GOttOIl Company" N.-Targowa 26, 
maszyna do pisania 

60. Szroeder Ryszard, 28 p. Strz. Kan. 
?\ r. 44, maszyna do pisania 

61. . zwarc lIcnoch, Za II-adzka 50, 1 fres 
maszyna 

62. KlIotkf' ~ Rozenberg, Łąkowa t, urzą
(I.-:enie biurowe 

63. ł ajn Cbaim, 6-go Sierpnia 32, meble 
(.4. Kindcrrnan Franciszek, Andrzeja 6;, 

ka a ogniotr" ała 
65. "Moulin Rouge h

, MoniLszki 1. 50 bu
telc k likiem 

--------------------------
66. Trechciński Cz .. Piotrkowska 69, ma

szyna do pisania 

67. TajtelbulIrn i Jakllbowicz, Piotrkow
ska 46, 73 mh. materjalu 

68. Jarf'ehowski Jakub, Piotrkowska 81, 
meble 

69. Wein Wik{or Emrna i Zygmunt, 6-g'0 
Siel'Jlia JOO, kasa ogniotrwała 

70. Sztajnberg i śpiewak, 6-go Sierpnia 
Nr. 102, różne rzeczy 

71. Ang'erstei n Loe")'. 6-go :;>ierpnia 17, 

kasa ogniotrwala 

72. Rotberg H. i Ch., 6-go Sierpnia 25 

, OpIaty na rzecz Zakładu Uhezpieczenia. 

73. Rappoport L., Południowa .44/46, me- 76. Głaz(']' Michał, Zielona 5, chustki 
hłe wclniane 

14. Kunze Jan, żeromskieg'o 55, kasa 77. Thil<, i "'chcel. Al. r Maja 74, roaszy-
ogniotrwała na do pisania 

:-5 .• zroeder Ryszard. 28 p. Shz. Kan. 44, 
2 konie 

Sprawy zamiejscowe i :t.lc(·clliowe. 

7H. (,rii nblat Joel. Piotrkowska 50, mc- 80. KOll L<,on i Tda. Zachodnia 63, 2 krc-
hle dense 

:-9. ( hojnaC'ki Dowid. Anclrz<'ja 37. me- RI. Uoffman ZYII;mllld. Andrz<'ja 11. kasll 
hle ogu iOll'\l"flła 

Urząd Telegrafiezny. 

H2. Crrll j('J'/'Y. Pl'zf'jazd 40, mnszylul do pisania 

Podutek od niCl'lldlOlIlOści i placów niczabudowunych. 

83. Bentler Aul!ust Lbowa 
aparai radjowy 

90/92. meble. I 84. LanghoCf Albed. Wółcznńska t57. 
meble, pianino 

Podatek lokalowy. 

R'5. _\h Józd, Piotrkowska 85, meble 
6. Adesman Majcr, Piotrkowska 33, 

różne meble. żvrandol 
R:-. Bml kier Adolf, Piotrkowska 82, ży

randole, amp](', lampy stojące 

88. Berkowicz Icek. Piotrkowska 51. 
meble 

9. Ba ran Lajb, Piotrkowska 31, meble 
R9. Baumgartcn Jcpk, Anclrzeja 48, me

ble, bibljoteka. maszyna do szycia 

(lL Boks<,nhauffi M. T., Andrzeja Nr. 4, 
meble 

92. 13tll'lIChll Wi ncenty, Piotrkowska 80, 
biurko, kanapka. fotele 

93. BorJlsztajn Izrael, Piotl'kowska 27, 
3 sz1t.ild batystu, waga , biurko 

94. Bender Zlata, Piotrkowska 27, bufet, 
szafy 

95. Cech Rzcmi<,śl. Zawodn FryzJer
skiego, Piotrkowska 85, biurko, stót 

96. Choluski Lajzc!', Piotrkowsku 79, 
meble. obraz 

97. Colle Jakub, Piotrkowsku 33, meble 
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98. Czaśnik Izrael, Andrzeja 58, maszy
na do szycia, meble 

99. Czernik Abram, Andrzeja tO, 7 lu
ster 

100, Cytrynowski lIenoch, Cegielni1tnlt 
j L'. 29, meble 

101. pziadek Dawid, Kilińskiego 77, ma
szyna do ,zycia, meble 

102, Diament Estel'a, Kilióskit'go 57. me
ble, 2 .kold L'y pluszo\\ e 

JO" EjzenbuuJIl Lajzer. Andrzeja :;, 
garderoba, kozetka. mydła. mąka, kasza 

10-1-. Eilenberg Chajem. KiliIlskiego 89, 
kreden 

105. t:r1 ich Moszek, Kilińskiego 77, me
bIl', ży ralldol 

106. F'illgcl'hut Szyja, Piotrkowska 55, 
meble 

107. Fajnkind Szymon, Piotrkowska .J.O, 
pianino 

108. Golillski Moszek, Piotrkowska 41, 

IUf'b lt' 
J 09. GOllswa Icek. Pioll'kowska 41, 2 sl.a

f y, lustro 
110. Gordoni Józef, Andrzeja 58. kre

dens 
III. Gl'yllbaulll Bronisława, AllclrzC'ja 43, 

m<>blt' 
112, Clatkc Artur, Andrz('ja 40, kredens 

II:;. Gl'osman Leon, 'Andrzeja :;3. nl3.szy
na do szycia, patefon 

II.J., Heymnn J0I1C'5. Piotl'koKska 31. -" 
kołdry pluszowe 

115, Hesse Józef. Andrzeja 40, biurko 
116. Kunert K. S" Piotrkowska 87, J O 

olejnych obrazów 
117, Kohn Jakub, Piotrkowska 66. I sztu

ka weluru 

J 18, Krakauer Lajzer, meble 

119. Kiman zlama, Piotrkowska :;3, me
ble 

J20, Kaj Wilhelm. Andrzeja 48, meblr 
121. Kindt'l'man Pawcl, Al. Kościuszki 

NI'. 53, meblc 

122. Kochane!' Dawid. KiliIlskicgo 64, 
s/.afa. stół 

12,. Fi mln ,.Labor", Piotrkow ka 85, ma
szyna do pisania, bimka, stoły 

I.:!-I-, Lewi Reg'ina, Piotrkowska 8.J., me
ble 

125. Lf'hman Jakóh. Piotrkowska 79, kre
dns 

126. Ludau Ch il, rói;ne meble, biurko 
127. Laufer i Kac, And rzeja 4, kredens, 

otomana 
128. Landau Henryk, Andrzcja J8. kre

dens. lnstro 
129. Mako\\ ski Wladysław" Piotrkowska 

Nr. 82, meble • 
130. Moszkowicl: I lita, Piotrkowska 37, 

kreden 
131. Moszkowicz Rajchman, Piotrkow. ka 

Nr. 36, 15 sztuk barchanu 
132. MUllela Izra('1, Piotrkow ka 17, ze

gar, kozetka 
133. l euhalls Mojżesz Binem, meble, ze

g'ar 
J ,-". Od('ski Salomon. różne meble, ży

ramIol. palefon. lodówka 
J,5. Pfeiffer llugo, Piotrkowska 84, me

ble 
136. Prz~ tycki. Piotrkowska 79. meble. 

lodówka 
1),. Pisiako\\"ski Pa\~et, Andrzeja 41. 

i'izafil. lustro 

118. Pohancl Anna Andrzeja 4, In. tra, 
kOJltuary 

139. Rogoziński Mordka, meble. 7.yrandol 
140. Rozellcwajg J zrucI, Piotrkowska 4J, 

szafa, . lustro 

. 141.. Rozcnbaum Pinkus, Piotrkowska 
Nr. J O I. kredens 

1.J.2. Rawicki Abe, Piotrkowska 34, Jl1(,

ble. żyrandol 

1-1-,. Rubinowicz Owsiej,. Kililtskiego 75, 
rÓŻne meble 

I·U. Radzynel' Szlama, Kilińskiego 49, 

kasa ogniotrwała, bill rko, meble 

.145. Szaks Jfug'on, Piotrkowska 67, me
hle 

146. Szac Adela. Piotrkowska 37, pianino 
1.J.7. zaleński Altel'. Piotrkowska 37, 

200 mil-. płótna jutowego 

148. Sawicki JudeI, Andrzeja- 56, kre
dens 

IJ9. Sztrauch Ignacy, Andrzeja 39, radjo 
no .. tl'ykowski Zelig, 'Andrzeja 39, gn r-

d Cl'oba, lustro 
151. kroh) sz BCI'C'k, CC'giC'ln}ana 26, 

meble 
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1>2. S;r,piegcl Jankiel, Kilińskicgo 89, 

mcblc 
/33. SIr,ski Mojżesz. Kilińskiego 75, mc

hle 

/H. Gcrl.ler R.. KiliiJskiego 71, szafa, 
stół 

155 Tajlelbaum Chil- Majer, Piotrkow
ska 37, meble, biurko 

J'>6. Tenccc Chaim. Piotrkowska 3/. me-
ble 

fr. Traubc Abel, Andrzeja 40, meble 

/ j'l. Tabakman M.. Andrzeja 24, meble 
1'59. Tenenbamn J., Al. Kośc,illszkt 29, 

meble 

J 60. Uh'ich Karol. Andrzeja 54, meble 

161. Wolkowicz Szoel. Piotrkowska 66, 
IcredellS i pomocnik kredensu 

/62. Wittcnbm'g N uscn. Piotrkowska 23, 
szafy, lustro, radjc 

163. Wrinberger Izrael, Piotrkowska 37, 
ma. zy·na do pisania 

164. Wolillski Edmund, Andl'7.eja 7, mc
ble 

J65. ZUl1diner Szlamu, Piotrkowska 120, 
meble, ' żyrando l 

166. Znamil'owski Chil, Pi.otrkowska 39, 
kredens 

/67. Zwierzyński Juda Majer, Piotrkow
ska 33, krrdclls 

/68. Zakman n .. Kilil1skiego 75, JUnszy
n<l do szyc ia, llleblc .. ~ . 

Składka na l'zecz Gminy żydowskiej. 
, 
" 

,< • 

/69. Brener Helena. POlllcll1iowa 20, kre- 17/ .. Kon Dawid, l~oJ u dniowa 24, kre-
dens den!;. zegar 

/:-0. Grynbcl'g Mojżesz- Jakóh. Al. l Ma- /72. Zylberfenig J .. Piotrkowska 56, 100 
.fa 21. różne lllrhle m t 1'. welul'lI 

Od zbytku mieszkaniowego. 

/:-;. K\\-nśnel' Jnkób, Kilillskieg'o 44, bi-
bljotckn, meble 

W DNIU 10 LIPCA 1931 R. MIĘDZY GODZ. 9 RANO a 4 PO POŁUDNIU. 

Opłaty na l'ZCCZ Funduszl\ Bezrobocia. 

1-·t!\: in<!('J'lllan PrClnci 'zck, And I'zcja 63, 
.2 masz) ny do pisania i 2 kasy 
op;niotrwnle 

/75. Tkalnia Zarobko\\'CI, Piotrkowska 
Nr. 108, biul'ko amcrykallskie 

I i6. StTobach J I.. E\\'l.lllg·elicka 5. od ku
l'zacz 

Opłaty na I'zecz Zakładu Uhezpieczel1ia. 

1:-:-. 8marzyiJski i S-ka. N.-Scmatorska 7, 

I 
/81. Gut(cc Hugo. Wólczullska J /7. ma-

/;-8. 
1:-9. 

/ o. 

kasa ogniohwaln szyna do pisania 
BOl'isz AIf,'ed, Kopem 'ika 25, 2 szafy /82. Giitz JÓźcf, Rucl wa lIska 62, 
Krl'nel' Józef, Raclwańska 36, ma- I 183. 1 T och e 1'111<111 J.. Pio1rkowska 
SI.)'JJa pralnicza 

I 
garn itury palto 

LipillSki 
hlr 

R., 28 p. 8trz. Kan. 54, me- I , 
~~ I' • 

'Podatek ocl niel'ucllOl110ści i pla('ów nieza}mdow8nycll. 
\ 

mehle 
120, 2 

/ ~. Jallch Jan, Koprrnika 8, meble 186. Suwalska B.l'onisla\l"a, LGczycka 3~. 

jer;. żuk Akksanclcl'. Lipowa 83, maszy- l mcble 
nn do pisan ia, 200, piliSZ.' koldeI', ka- -\1 87. Ta 11 h Hers?" żelazna 13, meble 
sa Ol!; n i otl' wała 188. W ieczor kows k i B l'onisla 1\. llzg'ow-

ska 98, meblc, puicJon 
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Nr. 26 

Podatek lokalowy. 

189. ApIC'ld M. S., Piotrkowska J89, kre
deIls 

190. Acie/fa ng Jcek, Piotrkowsł a 142, 
różne mehle 

191. Adamczcwski Bolesław. Al. Unji 16, 
lustro 

192. Siakk Dawid, Piotrkowska 182, me
bl(" radjo, maszyna do szycia 

19;. Bialecka Esteta, Piotrkowska [67, 
maszyna do szycia 

194. Baranowski JaJl, NapiórkowskiC'g;o 7, 

maszyna do zszywania zeszytów 

195. CzuI'llooiński Maciej. Dqbroll'skiego 
Nr. 67. s2!afa. Uf/ądz"nie sklepu 

204. KJ'umholc Moszek, Piotrko\\'. ka 145, 
meble 

205. KaikbreJleJ' Alfons, NowO-ZaTZe\\-
~ka 64, warsztat stolarski, szafa 

206. Kark" l)U\\ id , N.-Zurzewska 32. me
ble 

207. Laj ZNO I\' i ez M oszek, a w rot l-a. 
garderoba, 2 stoliki noene 

20S. Lf'wiJl Moszek, Rzgowska 7S, maszy
na do szycia, szafa 

209. MajenlnO\\ ski Fra Ilciszek, Piotrko\\ - , 
ska 132, pianino 

210. Mikolaje\\'ski Frydf'l'yk, Kaliska 19, 
meble 

196. Chęciliski Moszek. Piotrkowska 209, 211. Obraniak I·' ranciszek. Kaliska J9, 
patdolI. meble mf'hl(' 

197. Cz('kański T. i A. Jarłowski, Piotr- 212. Pawlak Frallciszek, Piotrkowska 
kowsko J42. biurko. meble l r. 243, garderoba 

198. Dęhowski Franciszek, Piotrkowskn 
NI'. 186, meble. biurko 

199. Frenkf'1 Efroim, J.uljusza 2S, pianino 

:200. Fotygo Emil, Nawrot 5, lllf'blf', bi
bljot('ku 

201. Gnrelik. Jakób, Pioh'ko\\ska 145. 
płasze/e, kołnie ' ze 

202. lIols/.J1el' llugou. Kil i ńskieg'o 194. 
kredens 

20;. KuljolI Józef, Nu\\'ro1 l-a, Il/s1ro. 
ko/.etka 

213. Skotnicki Kazimierz, Piotrkow ku 
N r. J 76, meble 

_1-1-. Sztatler Szymon, .\TapiÓJ'ko\l'skif'g'o 
N 1'. 45. meblc 

215. Szykier i Hóżeko\\-ski. Ki I i{bkipg'o 
N\'. 163, 50 desek 

216. Wojdyslawski i Lezel', Piotrkowska 
~r. 212, /Ilpble, l11uszyna do Sz) cia 

21:-. Weh('/' :1/.111111. R/.g'o\\ska 74, kl'e
dC'IIS, ~z<lf<l. maS/.ylHl do robif'Jliu 
hlJl('k 

Opłata zu 1)l'!lWO jazdy po miC'ś(·iC'. 

218. M. śpiC'wak i S-ka, Piotrkowska 
NI'. 234, kusa ogniotrwała, hiurka , 
prasa rQczna 

Podałek od zbytku mieszkanjo~ego. 

219. Kopl'O\\'ski Ludwik. Zachodnia 72, kredens 

Redaktor; Wacław Birenfeld-Polecki. Wyd. Zarządu m. Łodzi. 

Drllk:.rni;J Paóslwowa w Łodzi. Piotrkowska 85 322/31 
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